
Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono.

Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  C.F. 00310810825

www.comune.castelbuono.pa.it
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

13 del 09-10-2023
                                                

Reg.Gen.N.1553 del 09-10-2023

OGGETTO:
Conferimento incarico a titolo gratuito, ai sensi dell'art. 4 comma 3 del 
Regolamento approvato con delibera Consiliare n. 17 del 26/04/2018, 
"Garante della persona con disabilità" all'Avvocato Angela Maria Fasano.

IL SINDACO

VISTO che la Convenzione ONU sui diritti delle persone con disabilità ratificata dalla delle 

persone con disabilità ratificata dalla L. 3 Marzo 2009, n. 18, i principi costituzionali, le 

prescrizioni introdotte con la L. 5 Febbraio 1992, n. 104 e la Legge Regionale 10 Agosto 2012, 

n. 47, in base a cui vanno adottate tutte le misure idonee a favorire la piena realizzazione dei 

diritti delle persone in situazione di handicap, nonchè la loro integrazione ed inclusione sociale.

VISTO che in applicazione della normativa vigente e della Legge Regionale n. 47/2012, e in 

ossequio al vigente Statuto Comunale è stata approvata dal Consiglio Comunale la delibera per 

l’Istituzione dell' Autorità Garante della Persona Disabile con accluso Regolamento Comunale 

sulle funzioni- giusta deliberazione n.17 del 26/04/2018;



Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono.
2

VISTA la L.R. n. 7/92 e successive modifiche e integrazioni, in particolare l'art. 14 commi 1, 2 e 

3, che consente ai Sindaci, per l'espletamento di attività connesse  con le materie di loro 

competenza, di conferire incarichi a tempo determinato, che non costituiscono rapporti di 

pubblico impego, ad esperti estranei dell'amministrazione;

VISTO  il Regolamento Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n.17 del 

26/04/2018, per l’Istituzione dell' Autorità Garante della Persona Disabile, in particolare l'art 4 

comma 3;

CONSIDERATO che con Determinazione Sindacale n. 33 del 19/06/2018 è stato conferito 

incarico a titolo gratuito all'Avvocato Angela Maria Fasano;

DATO ATTO che, per quanto previsto e indicato all'art.4 comma 3 del citato Regolamento "Il 

Garante resta in carica cinque anni e può essere rinominato una sola volta";

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2000 n. 30 di recepimento del TUEL;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli, 

approvato con delibera consiliare n. 13 del 03/04/2013;

DETERMINA

1) Prorogare la nomina dell'Avvocato  Angela Maria Fasano nata a palermo il 10/05/1977,  

Garante della Persona Disabile per la Città di Castelbuono (PA);

2) Dare atto che la nomina di che trattasi è conferita a titolo gratuito, avrà durata quinquennale e 

sarà svolta in collaborazione con il Dirigente di Settore e l'Assessore ai Servizi Sociali, in 

rispetto alle funzioni di cui al Regolamento Comunale approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n.17 del 26/04/2018, per l’Istituzione dell' Autorità Garante della Persona Disabile, ;

3) Dare atto altresì che ai sensi dell'art. 20 del Dlgs 39/2013, non  sussistono cause di 

inconferibilità e incompatibilità;

4) Incaricare gli Uffici di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente;



Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono.
3

5) Notificare - All'Avv. Angela Maria Fasano  pec:  studiolegaleavvocatofasano@pec.it; 

6) Notificare Al Dirigente I Settore Dott.ssa Lorena Sferruzza;

Trasmettere copia al Sig. Prefetto di Palermo, all' Assessorato della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali.

  

Il Sindaco
 Cicero Mario

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

mailto:studiolegaleavvocatofasano@pec.it


Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono.
4

Disposizione Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE del Comune di Castelbuono, ai sensi dell’art. 
32, comma1, della legge n. 69/2009, dispone che copia della presente determina n. 13          
del 09-10-2023  venga pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Castelbuono 
per 15 giorni  consecutivi, con decorrenza dal 09-10-2023.

N. Reg. Albo 2382

Castelbuono, lì  09-10-2023         

Segretario Generale

f.to  Quagliana Vincenzo
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

                              


